
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

Inpos-projekt, s.r.o.
Nitranská 381/7a

  460 02  LIBEREC 3 

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                                  NAŠE ZNAČKA                         VYŘIZUJE/LINKA                     LIBEREC

102/2014 / 11. 6. 2014 KULK 40178 /2014
OŽPZ 669/2014

Mgr. Nevečeřal/404
marek.neveceral@kraj-lbc.cz

  20. 6. 2014

Výzva k doplnění oznámení podlimitního záměru „Reko VTL Rynoltice – Hrádek               
nad Nisou“.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad)
obdržel oznámení uvedeného záměru (dále jen oznámení) podle zákona č. 100/2001 Sb.,                  
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon). 

Záměrem je rekonstrukce plynovodu v místech odvodňovacích uzávěrů v úseku Jítrava - Loučná, 
uzávěrů u RS ZPA Pečky Hrádek nad Nisou, a zahloubení nadzemního křížení plynovodu 
s Lužickou Nisou pod koryto vodního toku. Záměr byl vyjádřením Ministerstva životního prostředí 
ČR, Odboru výkonu státní správy V, pod č.j. 39449/ENV/14 – 609/540/14, klasifikován jako 
podlimitní ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) zákona.

Oznámení podlimitního záměru není zpracováno v rozsahu přílohy č. 3a zákona – postrádá 
předepsané přílohy a některé důležité informace, na základě kterých by bylo možné záměr posoudit
a rozhodnout, zda podléhá dalším postupům dle zákona.

Nedostatky oznámení, které je třeba doplnit:

- Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací dokumentace.
- Stanovisko Správy CHKO Lužické hory podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb.,                
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, z hlediska vlivu záměru na soustavu 
Natura 2000.
- Výčet nejzávažnějších charakteristik životního prostředí v dotčeném území, s důrazem na 
ekosystém vodního toku (včetně vodní fauny) s břehovou vegetací v úseku dotčeném záměrem, 
a na vliv záměru na tyto složky životního prostředí. 
- Ostatní chybějící informace vyžadované přílohou č. 3a zákona (např. druh navazujících 
správních rozhodnutí; výčet staveb, činností a technologií v dotčeném území – realizovaných, 
připravovaných i uvažovaných, které by mohly interagovat se záměrem z hlediska jeho vlivu na 
životní prostředí; kategorizace a množství odpadů; atd.).

Vzhledem k charakteru záměru je možno negativní dopady na životní prostředí očekávat především 
v úseku křížení plynovodu s tokem Lužické Nisy, proto je třeba charakteristiku životního prostředí, 
včetně výčtu ostatních staveb, činností a technologií, zaměřit zejména na tento úsek.  

V případě, že požadované informace jsou zcela, nebo zčásti, obsaženy v technické zprávě 
projektové dokumentace k záměru, je možno příslušné body oznámení nahradit technickou zprávou.



KULK 40178/2014

2

V případě jakýchkoli dotazů nebo potřeby konzultace doplněného oznámení se obraťte na e-mail
marek.neveceral@kraj-lbc.cz, případně na tel. 485 226 404.

S pozdravem

                                                                                                      
Otisk úředního razítka

                                                                                                    
Ing. Petr Čech
vedoucí oddělení posuzování vlivů na ŽP a IPPC 
             


		2014-06-23T10:31:10+0100




